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WPZ.0003.03.2023/2 

 

Daniel Kurek 

Radny Miasta Marki 

 

Za pośrednictwem  

Agnieszki Lużyńskiej 

Przewodniczącej 

 Rady Miasta Marki 

 

 

W odpowiedzi na pismo z dnia 13 marca 2023 roku (wpłynęło do Burmistrza 

Miasta Marki w dniu 16 marca 2023 roku), zatytułowane „interpelacja” w załączeniu 

przekazuje odpowiedzi na zadane pytania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: Katarzyna Pisarska, katarzyna.pisarska@marki.pl,  telefon: 22 781 

10 03. 

mailto:katarzyna.pisarska@marki.pl
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Załącznik do pisma  

WPZ. 0003.03.2023/2 

Ad.1 Nie. Burmistrz Miasta Marki nigdy nie wykorzystywał środków publicznych w 

sposób nieuprawniony nie tylko wobec promowania swojej osoby, ale również 

wykonując wszelkie zadania jako organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego.    

Ad.2. Zgodnie z przepisami prawa zadaniem własnym gminy jest zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy, m.in. promocji 

gminy. Obowiązujące przepisy, ani wyroki sądów, jednoznacznie nie określają 

sposobu promocji Gminy. Wszystkie działania prowadzące do promocji Gminy 

odbywają się na podstawie i w granicach prawa. W odpowiedzi z dnia 8 marca 2023 

roku na interpelację (pismo nr WPZ.0003.01.2023/5) przytoczyłem przykłady praktyk 

pozostałych jednostek samorządu terytorialnego oraz urzędów administracji 

publicznej prowadzących działania w podobnym kierunku, np.: Ministra Obrony 

Narodowej Mariusza Błaszczaka, Starosty Wołomińskiego Adama Lubiaka, 

Burmistrza Ząbek Małgorzaty Zyśk, Wójta Dąbrówki Radosława Korzeniewskiego. W 

opisanej sytuacji nie dochodzi do nieuprawnionego wykorzystania środków i 

działalności samorządu terytorialnego, w związku z czym nie zachodzą przesłanki do 

zmiany praktyki w tym zakresie stosowanej również w innych samorządach i 

instytucjach publicznych. 

Ad.3. Tak. 

Ad. 5. To sformułowanie było dotychczas w użyciu podczas tworzenia zaproszeń, 

plakatów i innych materiałów związanych z wydarzeniami organizowanymi lub 

współorganizowanymi przez Gminę Miasto Marki i nadal będzie używane. 

Ad. 6. Wszystkie działania prowadzące do promocji Gminy odbywają się na 

podstawie i w granicach prawa. W odpowiedzi z dnia 08 marca 2023 roku na 

interpelację (pismo nr WPZ.0003.01.2023/5) przytoczyłem praktyki pozostałych 

instytucji publicznych i ich organów wykonawczych prowadzących działania w 

podobnym kierunku, np.: Minister Obrony Narodowej Mariusz Błaszczak, Starosta 
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Wołomiński Adam Lubiak, Burmistrz Ząbek Małgorzata Zyśk, Wójt Dąbrówki 

Radosław Korzeniewski. W opisanej sytuacji nie dochodzi do nieuprawnionego 

wykorzystania środków i działalności samorządu terytorialnego, w związku z czym 

nie zachodzą przesłanki do zmiany praktyki w tym zakresie stosowanej również w 

innych samorządach. 

Ad.7. Tak. 

Ad.9. W przypadku wydarzeń, których Gmina Miasto Marki jest współorganizatorem 

takie sformułowanie jest używane na materiałach informujących o wydarzeniu i nadal 

będzie stosowane.  

Ad.11.  Tak. 

Ad. 13. Jest to uzależnione od tego kto jest organizatorem i współorganizatorem 

takiego wydarzenia. Nie wszystkie wydarzenia, które mają miejsce na terenie Miasta 

Marki odbywają się we współpracy z Miastem Marki, a zakres wsparcia i współpracy 

jest każdorazowo ustalany indywidualnie. 

Ad. 14. Obowiązujące przepisy, ani wyroki sądów, jednoznacznie nie określają 

sposobu promocji Gminy. Wszystkie działania prowadzące do promocji Gminy 

odbywają się na podstawie i w granicach prawa. 

Ad. 15. Tak. 

Ad. 17. Nie.  

Ad. 18. Obowiązujące przepisy, ani wyroki sądów, jednoznacznie nie określają 

sposobu promocji Gminy. Wszystkie działania prowadzące do promocji Gminy 

odbywają się na podstawie i w granicach prawa. 

 

Ponadto, pragnę zauważyć, że dalsze używania zarzutów wobec Burmistrza 

Miasta Marki Jacka Orycha, a pośrednio również wobec innych osób pełniących 

funkcje publiczne przywoływanych przeze mnie jako przykłady, na których wzoruje 

się marecki samorząd w odpowiedzi na Pańską wcześniejszą interpelację, czyli 

Ministra Obrony Narodowej Mariusza Błaszczaka, Starosty Wołomińskiego Adama 

Lubiaka, Burmistrz Ząbek Małgorzaty Zyśk oraz Wójta Dąbrówki Radosława 
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Korzeniewskiego uznać należy za daleko idącą nadinterpretację. Obowiązujące 

przepisy, ani wyroki sądów, jednoznacznie nie określają sposobu promocji Gminy. 

Wszystkie działania prowadzące do promocji Gminy odbywają się na podstawie i w 

granicach prawa, a w opisanej sytuacji nie dochodzi do nieuprawnionego 

wykorzystania środków publicznych. 
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